

**Sprawozdanie Rektora**  
**na posiedzenie Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego**  
**w dniu 29 maja 2019 roku**

**ZMARLI**

**dr n. med. Zdzisław PAJOR** - emerytowany pracownik Wydziału Pielęgniarstwa Akademii Medycznej im. Mikołaja Kopernika w Krakowie gdzie w latach 1975 - 1991 pełnił funkcję Kierownika Zakładu Pielęgniarstwa Klinicznego – zmarł 5 maja

**mgr Wiesław KUDZIA** - emerytowany pracownik Uniwersytetu Jagiellońskiego związany z Uczelnią w latach 1974–2016. Kierownik Chóru Akademickiego UJ Camerata Jagellonica w latach 1989–2013 - zmarł 8 maja

**dr Katarzyna WOŁEK-SAN SEBASTIAN** - polonistka i slawistka, od początku kariery naukowej związana z Instytutem Filologii Słowiańskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego – zmarła 9 maja

**KALENDARIUM**

**17 kwietnia**

Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian, D. Malec, J. Popiel, wraz z przedstawicielami kolegium dziekańskiego i uczelnianego senatu odwiedzili nową siedzibę Szpitala Uniwersyteckiego w Krakowie - Prokocimiu.

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w Salonie Naukowym Towarzystwa Doktorantów UJ.

**18 kwietnia**

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w posiedzeniu kapituły nagrody im. M. Mięśowicza.

Prorektor J. Popiel przewodniczył posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala Uniwersyteckiego.

#### **24 kwietnia**

Wizytę w Uniwersytecie Jagiellońskim złożył ambasador Japonii w Rzeczypospolitej Polskiej Tsukasa Kawada, któremu towarzyszyli m.in. zastępca ambasadora Satoru Takahashi oraz Takita Tae z Wydziału Ekonomicznego ambasady. Dyplomatę przyjęli rektor W. Nowak i prorektor St. Kistryn.

#### **25 kwietnia**

Rektor W. Nowak, prorektorzy D. Malec i St. Kistryn uczestniczyli w gali konkursu Mądra Książka Roku 2018.

#### **25-27 kwietnia**

Prorektor J. Popiel wziął udział w zorganizowanych w Uniwersytecie Gdańskim obradach Uniwersyteckiej Komisji Finansowej KRUP.

#### **26 kwietnia**

Prorektor St. Kistryn przewodniczył posiedzeniu Rady Społecznej Szpitala Ortopedyczno-Rehabilitacyjnego w Zakopanem.

#### **27 kwietnia**

Prorektor D. Malec wzięła udział w spotkaniu świątecznym z emerytowanymi pracownikami UJ.

#### **29 kwietnia**

Rektor W. Nowak gościł w Uniwersytecie Jagiellońskim delegację z irackiego Tishk University w Erbilu. Tishk University reprezentowali prezydent uczelni dr Idris Hadi Salih, dyrektor Działu Współpracy Międzynarodowej prof. Ahmet Oztas i przedstawiciel lokalnych władz Regionu Kurdystanu dr Ziyad Raoff. Podczas spotkania podpisano umowę o współpracy pomiędzy uczelniami.

#### **29-30 kwietnia**

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w zorganizowanym w Brukseli zebraniu zarządu sieci UNA EUROPA.

### **3 maja**

Rektor W. Nowak w 228. rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja złożył biało-czerwony wieniec pod pomnikiem Hugona Kołłątaja, współtwórcy pierwszej polskiej konstytucji, rektora i reformatora Akademii Krakowskiej.

### **5-6 maja**

Prorektor D. Malec wzięła udział odbywającym się w Brukseli posiedzeniu zarządu sieci Coimbra.

### **6 maja**

Prorektor A. Edigarian, wziął udział w inauguracji obozu naukowego „Jura 2019” dla uczniów Liceum Ogólnokształcącego im. Adama Mickiewicza w Krakowie organizowanego we współpracy z Wydziałem Historycznym, Biologii oraz Geografii i Geologii UJ.

Prorektor J. Popiel uczestniczył w odbywającym się w Centrum Dialogu Międzykulturowego spotkaniu organizacyjnym dotyczącym kolejnej edycji Dni Jana Pawła II.

### **6 – 7 maja**

Rektor W. Nowak i prof. Piotr Laidler uczestniczyli w uroczystościach jubileuszowych obchodów 100-lecia Uniwersytetu Poznańskiego.

### **7 maja**

Prorektor J. Popiel wziął udział w uroczystości odsłonięcia przy ul. Oleandry postumentu upamiętniającego Stanisława Pyjasa.

### **8 maja**

Uniwersytet Jagielloński już po raz siedemnasty był gospodarzem Programu Lane Kirklanda, w ramach którego obecnie w Krakowie odbywa studia dziewięciu stypendystów z Armenii, Kirgistanu, Rosji oraz Ukrainy. Stypendystów w Uniwersytecie Jagiellońskim przywitał prorektor A. Edigarian.

### **8-9 maja**

Prorektor St. Kistryn uczestniczył w odbywającej się w Bolonii międzynarodowej konferencji IREG 2019 “Rankings: A Challenge to Higher Education?”, podczas której spotkał się

z wicepremierem, Ministrem Nauki i szkolnictwa Wyższego J. Gowinem, w celu omówienia bieżących programów wspierających projekcyjne inicjatywy na uczelniach.

### **9 maja**

Prorektor D. Malec uczestniczyła w ogólnopolskiej konferencji naukowej organizowanej na Wydziale Prawa i Administracji „RODO – od analizy modelu do stosowania prawa”.

### **10 maja**

Rektor W. Nowak wraz z prorektorami złożyli w Katedrze Wawelskiej wieńce i kwiaty na grobach Kazimierza Wielkiego, królowej Jadwigi i Władysława Jagiełły, rozpoczynając obchody święta 655. rocznicy założenia Uniwersytetu.

Rektor W. Nowak przewodniczył uroczystemu posiedzeniu Senatu UJ, odbywającemu się w ramach Święta UJ, podczas którego medal Merentibus otrzymał profesor Mario Suwalski - naukowiec z chilijskiego Uniwersytetu w Concepción oraz były konsul honorowy RP w tym mieście.

Piątkowe uroczystości zakończył koncert zorganizowany na dziedzińcu Collegium Maius, podczas którego wystąpił Zespół Pieśni i Tańca UJ Słowianki, Chór Akademicki UJ Camerata Jagellonica oraz Orkiestra Kameralna UJ All In Orchestra.

### **11 maja**

Rektor W. Nowak i prorektor D. Malec wręczyli medale i puchary uczestnikom i zwycięzcom zorganizowanych po raz 6. regat wioślarskich ósemek ze sternikiem o Puchar Rektora UJ.

### **13 maja**

Prorektor J. Popiel przewodniczył zorganizowanemu w Urzędzie Miasta Krakowa posiedzeniu Kapituły Nagrody im. St. Wyspiańskiego.

Prorektor St. Kistryn powitał uczestników międzynarodowego spotkania (staff week) projektu “DIGIPASS - Virtual Environment for Supporting Mobility”.

Prorektor St. Kistryn wziął udział w spotkaniu Dialog Europejski z Komisarzem Elżbietą Bieńkowską.

## **14 maja**

Rektor W. Nowak i starosta nowotarski Krzysztof Faber podpisali umowę o wzajemnej współpracy pomiędzy powiatem nowotarskim i Uniwersytetem Jagiellońskim. Dokument przewiduje m.in. organizację wspólnych przedsięwzięć naukowych, naukowo-badawczych oraz edukacyjnych o tematyce związanej w szczególności z administracją, historią, ekonomią, geologią, ochroną środowiska, polityką społeczną, prawem, turystyką zdrowotną i rozwojem lokalnej gospodarki. W spotkaniu uczestniczyła prorektor D. Malec.

Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian, D. Malec i St. Kistryn wzięli udział w zorganizowanej przez Samorząd Studentów UJ uroczystości wręczenia Laudacji Studenckich 2019.

## **15 maja**

Rektor W. Nowak i ambasador Chińskiej Republiki Ludowej w Polsce Liu Guangyuan oficjalnie otworzyli nową siedzibę Instytutu Konfucjusza - Centrum Języka i Kultury Chińskiej Uniwersytetu Jagiellońskiego przy ul. Oleandry 2a. W wydarzeniu uczestniczył prorektor J. Popiel.

Prorektor A. Edigarian przyjął wizytę Samvela Mkrtchiana, nowo mianowanego ambasadora Armenii w Polsce.

Prorektor T. Grodzicki otworzył rozpoczynającą się w Krakowie Konferencję European Association of Faculties of Pharmacy (EAFP).

## **15-17 maja**

Prorektor St. Kistryn przewodniczył zorganizowanemu w Białymstoku posiedzeniu Uniwersyteckiej Komisji Nauki KRUP.

## **16 maja**

Rektor W. Nowak i prorektor T. Grodzicki uczestniczyli w zorganizowanym na Rynku Głównym w Krakowie uroczystym otwarciu kolejnej edycji Festiwalu Nauki i Sztuki.

Prorektor J. Popiel wziął udział w wydarzeniach towarzyszących Festiwalowi Nauki i Sztuki, zorganizowanych w krakowskiej Akademii Sztuk Teatralnych.

## **17 maja**

Rektor W. Nowak gościł delegację z Uralskiego Uniwersytetu Federalnego, reprezentowanego przez rektora Uralskiego Uniwersytetu Federalnego prof. Viktora Koksharova oraz prorektora ds. nauki prof. Vladimira Khruzae. Podczas wizyty podpisano porozumienie o współpracy pomiędzy uczelniami.

Rektor W. Nowak i prorektor J. Popiel uczestniczyli w spotkaniu podsumowującym 19 Dni Tischnerowskie.

Prorektorzy D. Malec i J. Popiel uczestniczyli w zorganizowanym w Muzeum Narodowym wieczorze autorskim prof. Franciszka Ziejki, poświęconym promocji jego najnowszych książek: "Tragiczny los artysty: Artur Grottger - Franciszek Wyspiański - Stanisław Wyspiański" oraz "Podróże pisarzy. Adam Mickiewicz, Juliusz Słowacki, Henryk Sienkiewicz i inni", które ukazały się nakładem Wydawnictwa Universitas. W trakcie spotkania były rektor UJ został nagrodzony złotym medalem "Zasłużony Kulturze Gloria Artis".

## **18 maja**

Rektor W. Nowak, prorektorzy A. Edigarian, St. Kistryn i J. Popiel uczestniczyli w zorganizowanej przez Dział Socjalny UJ tradycyjnej „Majówce”, pikniku rodzinnym dla pracowników UJ.

## **20 maja**

Rektor W. Nowak przyjął w Uniwersytecie Jagiellońskim wizytę Margułana Baimuchana, ambasadora Kazachstanu w Polsce.

Rektor W. Nowak i Rzecznik Praw Pacjenta (RPP) Bartłomiej Chmielowiec podpisali porozumienie o współpracy na rzecz osób doświadczających kryzysu psychicznego. Ze strony UJ nad realizacją porozumienia czuwać będzie dr hab. Maciej Pilecki, kierownik Kliniki Psychiatrii Dzieci i Młodzieży UJ Collegium Medicum, a jego odpowiednikiem ze strony RPP będzie dyrektor Departamentu ds. Zdrowia Psychicznego Grzegorz Saj. Przy podpisywaniu dokumentu w Sali Senackiej Collegium Novum UJ obecni byli także prorektorzy UJ: D. Malec, A. Edigarian i J. Popiel.

## **21 maja**

Prorektor A. Edigarian gościł przedstawicieli Polskiej Komisji Akredytacyjnej, dokonujących oceny programu na kierunku historia oraz muzykologia w UJ.

Uniwersytet Jagielloński odwiedził ambasador Rumunii w Polsce Ovidiu Dranga, któremu towarzyszyła dziekan Wydziału Socjologii i Psychologii Uniwersytetu Zachodniego w Timisoarze (Universitatea de Vest din Timișoara) Mariana Crasovan. W Collegium Novum delegację przyjął prorektor A. Edigarian.

Prorektor A. Edigarian uczestniczył w posiedzeniu Rady Fundacji Studentów i Absolwentów UJ Bratniak i w obradach jury konkursu wyboru *Najmilszej Studentki i Najmilszego Studenta* organizowanego przez AGH we współpracy z Samorządem Studentów UJ. Tytuł Najmilszego Studenta przypadł Adamowi Szymczykowi studiującemu na Wydziale Zarządzania i Komunikacji Społecznej UJ.

Prorektor D. Malec wzięła udział w odbywającej się w siedzibie Politechniki Warszawskiej konferencji KRASP "Szanse i wyzwania dla polskich wydawnictw i czasopism naukowych".

## **INNE**

### **26 kwietnia**

W Krakowie odbyła się International Medical Student's Conference, w której uczestniczyła prof. Krystyna Sztefko – Pełnomocnik Rektora UJ ds. kształcenia i współpracy międzynarodowej w CM.

### **7 maja**

Uniwersytet Jagielloński w prestiżowym rankingu agencji Reuters Stu Najbardziej Innowacyjnych Uczelni Wyższych Top 100: Europe's Most Innovative Universities 2019 utrzymał 90. pozycję i nadal jest jedyną uczelnią z Polski oraz krajów Europy Środkowo-Wschodniej, która znalazła się w prestiżowym zestawieniu.

### **9 maja**

Międzynarodowy zespół badawczy kierowany przez dr. Jonathana Heddle'a z Laboratorium Bionanologii i Biochemii Małopolskiego Centrum Biotechnologii (MCB) UJ skonstruował sferyczną strukturę białkową o niezwykle dużej stabilności, która zdaje się przeczyć prawom geometrii. Wynalazek ten może znaleźć zastosowanie m.in. w inżynierii materiałowej i medycynie. Wyniki badań zespołu opublikowane zostaną w kolejnym numerze czasopisma "Nature".

### **10 maja**

Na dziedzińcu Collegium Maius odbył się koncert zespołów artystycznych Uniwersytetu Jagiellońskiego z udziałem Zespołu Pieśni i Tańca Uniwersytetu Jagiellońskiego „Słowianki”, Chóru Akademickiego Uniwersytetu Jagiellońskiego *Camerata Jagellonica* oraz All In Orchestra - Orkiestry kameralnej Uniwersytetu Jagiellońskiego. Zespołom towarzyszyli: Oleg Sznicar (fortepian), Witold Góral (gitara akustyczna i elektryczna), Józef Michalik (gitara basowa) oraz Marek Olma (perkusja), a dyrygowali: Justyna Kwarcieńska i Janusz Wierzgacz.

### **11 maja**

Na Kampusie 600-lecia Odnowienia UJ odbył się zorganizowany przez Stowarzyszenie All In UJ oraz Dział Promocji Uniwersytetu Jagiellońskiego bieg charytatywny BohateRun. Cały dochód ze sprzedaży pakietów startowych został przekazany na rzecz trzech fundacji: Hospicjum św. Łazarza w Krakowie, Fundacji Ronalda McDonalda i Fundacji Dla Zwierząt La Fauna - interwencje i adopcje.

### **13 maja**

W Collegium Novum odbyła się uroczystość absolutoryjna kierunku lekarskiego Szkoły Medycznej dla Obcokrajowców Wydziału Lekarskiego UJ CM. Przysięgę Hipokratesa złożyło 30 studentów z USA, Kanady, Czech i Polski. W imieniu Władz w uroczystości uczestniczyła prof. Krystyna Sztefko – Pełnomocnik Rektora UJ ds. kształcenia i współpracy międzynarodowej w CM.

### **19 maja**

W kościele św. Agnieszki w Krakowie odbył się koncert Chórów Akademickich Uniwersytetu Jagiellońskiego pod dykcją Janusza Wierzgacza. Publiczność miała także



okazję usłyszeć dwie kompozycje w wykonaniu składów kameralnych, złożonych z członków chóru, przygotowanych przez Łukasza Lelka. Partię solową w utworze *Ave Generosa* O. Gjeilo wykonała Liliana Pociecha. W repertuarze znalazły się również utwory m.in. K. Pendereckiego, S. Rachmaninowa i F. Biebla.

W Szczecinie zorganizowano finał Pucharu Polski kobiet w futsalu. Zawody zakończyły się zwycięstwem zawodniczek AZS UJ Kraków, które w meczu finałowym pokonały 3:2 zespół Wanda Słomniczanka Słomniki.

### **21 maja**

Dr Witold Brniak z Katedry Technologii Postaci Leku i Biofarmacji Wydziału Farmaceutycznego UJ CM został laureatem nagrody głównej w konkursie na najlepszą pracę doktorską obronioną na wydziale farmaceutycznym i otrzymał tytuł Lidera Nauk Farmaceutycznych 2019. Wręczenie nagród odbyło się podczas XVIII Dnia Polskiej Farmacji.

## **PODSUMOWANIE SUKCESÓW SPORTOWYCH**

Akademickie Mistrzostwa Polski:

Ergometr wioślarski, 13-14.04.2019 r. Warszawa

- III miejsce w klasyfikacji drużynowej mężczyzn, w typie uniwersytety

Trójbój Siłowy Klasyczny, 03-05.05.2019 r. Katowice

- II miejsce w klasyfikacji drużynowej kobiet, w typie uniwersytety

Dokument sporządzono 22 maja 2019 r.

Informacje zebrał i opracował:  
Adrian Ochalik  
Rzecznik Prasowy UJ